Cicerón, casi al final del *De senectute*, escribía:

Et si quis deus mihi largiatur ut ex hac aetate repuerescam, et in cunis vagiam, valde recusem; nec vero velim quasi decurso spatio ad carceres a calce revocari. Quid habet enim vita commodi? quid non potius laboris? Sed habeat sane, habet certe tamen aut satietatem aut modum. Non libet enim mihi deplorare vitam, quod multi et docti saepe fecerunt, neque me vixisse paenitet, quoniam ita vixi ut non frustra me natum existimem, et ex vita ita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam domo: commorandi enim natura deversorium nobis, non habitandi dedit. O praeclarum diem, cum in illud divinum animorum concilium coetumque proficiscar, cumque ex hac turba et colluione discedam!

San Agustín parece que tuvo en cuenta este pasaje cuando preguntaba: “¿Quién no se horrorizará y querrá antes morir si le dan a escoger la muerte o volver a la infancia que no se abre a la vida riendo sino llorando, aun sin saber por qué, como si anunciase así los males en que entra?”⁴⁴ También Erasmo, en su *Convivium religiosum*, aprovechó elocuentemente estos pensamientos en una breve, elegante y certera paráfrasis, probablemente uno de los lugares de su obra en donde mejor se nos testimonia el afán de enlazar las letras clásicas con las sagradas. “Quid ab homine christiano dici potuit sanctius?”, exclama después de transcribir el párrafo de Cicerón. “At quotusquisque christianorum sic moderatur vitam suam,

ut huius senis vocem sibi possit usurpare?», pregunta, al comentar la frase: “Nec me vixisse paenitent, quoniam ita vixi ut non frustra me natum existimem.” Y en seguida enlaza la expresión de Tulio: “Salgo de esta vida como de hostel, no como de domicilio”, con San Pablo (II Corintios, V), con la Segunda Epístola de San Pedro (I, 13-14) y con Mateo (XXIV), Marcos (XIII) y Lucas (XXI), para agregar: “Iam illud cum audimus, «O praeclarum diem!», nonne videmur audire Paulum ipsum loquentem: «Cupio dissolvi et esse cum Christo»? Quam felices sunt, qui tali animo mortem exspectant!”

También para Séneca era la vida camino, paso, viaje, tránsito (*De brevitae vitae*, cap. ix):

Quemadmodum aut sermo aut lectio aut aliqua intentior cogitatio iter facientis decipit et pervenisse ante sentiunt quam adpropinquasse, sic hoc iter vitae adsiduum et citatissimum, quod vigilantes dormientesque eodem gradu facimus, occupatis non apparet nisi in fine.

San Gregorio coincidió, en este tema, con los autores gentiles, pese a su animadversión hacia ellos (*Morales*, XVIII, cap. xxx):